Município de Taquara/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 02/2023

Edital nº 07/2023 – Cancelamento da Aplicação das Provas Objetivas no dia 19/11/23

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2023

EDITAL Nº 07/2023 – CANCELAMENTO DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS NO DIA
19/11/23

A Prefeita do Município de Taquara/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que
segue:

1 – DO CANCELAMENTO DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS NO DIA 19/11/23.

Comunicamos aos candidatos inscritos homologados neste Concurso Público que está cancelada a
aplicação das provas objetivas, no dia 19/11/23, por determinação do Município de Taquara/RS. Tal
decisão decorre do exercício de autotutela administrativa do Gestor Público Municipal, em virtude das
condições climáticas enfrentadas pelo município e região, considerando os prejuízos causados pelas
fortes chuvas.
Pelo exposto, em breve será publicado um Edital contemplando um novo cronograma de execução,
como forma de darmos a devida continuidade ao Concurso Público.

Município de Taquara/RS, 18 de novembro de 2023.

Sirlei Teresinha Bernardes da Silveira
Prefeita

Registre-se e Publique-se
Débora Costa
Secretária Municipal da Administração